
L-ı__ 

._„_-J. 

Šun‹hperl‹ 
Naše čj.: SML/2023/0008/MJP

Š 

Naše sp. zn.z 145017/2022 MJP/ILMO 

Kupnísmlouva o prodeji havarovaného motorového vozidla 

Město Šumperk 
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
zastoupené: Mgr. Miroslavem Adámkem, starostou 
IČO: 00303461 
DIČ: CZ00303461
bankovníspojení:
číslo účtu: 

*'-ıf (dářejen „prodávajrcr )

a 

Pan 
Martin Pěčka 
dat. rıar.: 1979 
bytem:  ostrava, Psč 711 00 
ıčoz 87700603 

fm (dále jen ,, kuphyìcr ) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu sustanovením Š 2079 a násl. 
občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

článek ı. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvyje prodej a koupě níže uvedeného havarova ného motorového vozidla 
(dále jen „havarované motorové vozidlo“) včetně výbavy: 

Vozidlo: Škoda Fabia Hatchback Ambition Číslo TP: 
Rok výroby: Barva vozu: šedá 
VIN: Počet ujetých kilometrů: 72 596 km 
RZ: 5M6 3410 Počet klíčů: 2 

Výbavu havarova ného motorového vozidla tvoří: originální autorádio Škoda, zamykání zpátečky 
včetně 2 ks klíčů, rezervní kolo, zvedák auta. povinná výbava. zbytek pohonných hmot. 

2. Prodavajıcı prohlasuje, ze havarovane motorove vozidlo slouzilo vyhradne kverejnospravnı 
činnosti. 

3. Havarované motorové vozidlo mělo dne 08.12.2022 účast na dopravní nehodě, která byla 
šetřena PoliciíCeSké republiky, Dopravní inspektorát Šumperk pod č.j. KRPM-169403-13/PR 

1|4



2022-140906. Vlivem dopravní nehody je vozidlo poškozeno. Popis poškození: P nárazník, P 
maska, víko motoru, LP světlomet, PP světlomet, LP blatník, PP blatník, PP pneu, PP disk kola, 
P zpětné zrcátko, PP dveře, PZ dveře, PZ blatník, Znárazník, airbag řidiče - volant, airbag 
spolujezdce - přednísedadlo, přístrojová deska, volant. 

Havarovane motorove vozidlo bylo vdobe dopravnı nehody pojisteno na havarijnı pojistenı 
u Generali Ceské pojišťovny, a.s., ICO: 45272956, se sídlem Spálená 75/11, Nové Město, 110 
OO Praha 1, na základě pojistné smlouvy č. 4483137855 ze dne 26.02.2020, ve znění 
pozdějších změn. Dopisern ze dne 15.12.2022, škodní událost č. 8440941, informovala 
Generali Česká pojišťovna, a.s. město Šumperk o záměru provést likvidaci této pojistné 
události formou totálníškody na vozidle s tím, že hodnota zbytků vozidla činí 53.200,-Kč a byla 
stanovena provedeným šetřením na trhu s poškozenými vozidly na aukčním portále 
společností TotalCAR s.r.o. Rada města Šumperka schválila dne 2.1.2023 svým usnesením 
č. 222/23 nabídky na odkup havarovaného vozidla za tuto nabízenou cenu využít. 

Prodávající prohlašuje, že se havarované motorové vozidlo nachází ve stavu jako při prohlídce 
technikem pojišťovny, tedy v kompletním stavu včetně všech prvků výbavy, a vtomto stavu 
vozidlo předá kupujícímu. 

Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá havarované motorové 
vozidlo specifikované vtomto článku a umožnı mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupujícı 
se zavazuje, že havarované motorové vozidlo ve sjednané lhůtě a sjednaným způsobem 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupnícenu dle čl. Il této smlouvy. 

Kupující se zavazuje zajistit na vlastní náklady odvoz havarovaného motorového vozidla bez 
zbytečného odkladu od jeho protokolárnflıo převzetí od prodávajícího a k vyřízení všech 
potřebných formalit spojených sprodejem havarovaného motorového vozidla, tj. uhradit 
poplatek za přepis (přeregistraci), náklady na evidenční kontrolu potřebnou k přepisu vozidla 
apod. 

Článek Il. 

Kupní cena, nabytí vlastnického práva a převzetí havarovaného motorového vozidla 

Celková kupní cena za převáděné havarované motorové vozidlo činí dle vzájemné dohody 
smluvních stran 53.200,- Kč (slovy padesáttřitisícdvěstě korun českých). 

Způsob platby a předání předmětu smlouvy: 
1) Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na bankovní účet prodávajícího a příslušný VS 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do tří dnů od uzavřenítéto smlouvy. 
2) Vozidlo bude předáno kupujícímu po připsání kupní ceny na účet prodávajícího, a to 

nejpozději do dvou pracovních dnů. Prodávající předá kupujícímu současně veškeré 
příslušenství havarovaného motorového vozidla: zejména velký technický průkaz, osvědcenı 
o registraci vozidla a veškeré další dokumenty, které se váží k motorovému vozidlu, a dále 
plnou moc na přeregistraci vozidla dle čl. Vtéto smlouvy. O předání a převzetí vozidla 
včetně dokladů bude sepsán předávací protokol. 

vlastnické právo k havarovanému motorovému vozidlu nabude kupujícíjeho převzetím. Tímto 
okamžikem na kupujícího přechází nebezpečíškody na havarovaném motorovém vozidlu.



4 

Článek ııı. 
Prohlášení prodávajícího 

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného havarovaného 
motorového vozidla uvedeného v článku l. této smlouvy, že na vozidle neváznou žádné dluhy, 
zástavní práva, věcná břemena. nájemní či jiná (užívací, věcná) práva třetí osoby nebo jiné 
závazky a že vozidlo nemá ani žádné jiné právní vady, které by bránily nebo omezovaly 
kupujícího ve volné dispozici s ním. 
Prodávající prohlašuje. že ke dni uzavření této smlouvy není v úpadku. nemá žádné daňové 
nedoplatky a že ve vztahu k motorovému vozidlu není vedeno žádné soudní řízení ani žádné 
správní řízenía že k motorovému vozidlu nebyly vzneseny žádné nároky třetích osob. 
Prodávající se zavazuje ode dne uzavření této smlouvy do okamžiku předání havarovaného 
motorového vozidla kujícímu havarované motorové vozidlo nezcizit, nezatížit zástavním 
právem, předkupním právem či jiným právem třetí osoby, nepřenechat havarované motorové 
vozidlo do užívánítřetí osobě či nijakjej nepoškodit nebo neznehodnotit. 

Čıánek ıv. 
Prohlášení kupujícího 

Kupující prohlašuje, že se s havarovaným motorovým vozidlem a jeho stavem, výbavou, 
příslušenstvím a součástmi předem seznámil a vozidlo si dobře prohlédi a že byl upozorněn na 
všechny závady, které jsou prodavajıcımu znamy, a v tomto stavu vozidlo do sveho vlastnictvı 
kupuje a přijímá. 
Kupující bere na vědomí a je s tím srozumén, že stav vozidla odpovídá stáří vozidla, počtu 
ujetých km a poškození vlivem dopravní nehody. 
Kupující bere na vědomí, že změnou majitele vozidla zaniká pojištění povinného ručení vozidla 
a že je povinen vozidlo pojistit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištěníodpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek V. 
Způsob přeregistrace 

Kupující se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po převzetí havarovaného motorového 
vozidla zajistí jeho přeregistraci vevidenci motorových vozidel na svojí osobu, kčemuž mu 
prodávající poskytne potřebnou součinnost a vystaví pro tyto účely plnou moc. 
Kupující se zavazuje předložit prodávajícímu do 10 dnů od uzavření této smlouvy technický 
průkaz, kde bude uveden jako majitel vozidla. případně protokol o ekologické likvidaci vozidla. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a smluvními 
stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí sjejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejñování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon O registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod.



Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění vregistru smluv. Zveřejnění vregistru smluv zajistí prodávající bezprostředně 
po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva a vztahy Ztéto smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními Zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve Zněnı 
pozdějších předpisů. 
Kupní Smlouva byla uzavřena vsouladu Susnesením Rady města Šumperka Č. 222/23 
ze dne 02.01.2023. 
Pokud některé zustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným. neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovenítéto smlouvy, pokud je takovéto neplatné, 
neúčinné nebo zdánlivě ustanovení oddélitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivě ustanovení nahradit novým platným a 
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrnëjí odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení. 
Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveníoh, po jejich oboustranném podepsání obdrží dvě 
vyhotovení prodávající a jedno vyhotovení kupující. 
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměli jejímu 
obsahu a s obsahem souhlasí. 

V 13 U1. Z025 ' 

tttttt
Mesto Šumperk Martin Pecka 
Mgr. Miroslav Adámek, starosta jako kupuyrbr' 
jako prodá vajı'c,v' 


